

ספר תיקוני זוהר

עם פירוש הנפלא

אורי ישראל

מהר"ק המגיד מקאזניץ זצ"ל

עם הנהגות וחסרות וביאורים בסם

פתילת ישראל

י.ס.ט.ט.ט.

הנהגות והנהיג מרן חשיפת אמת על התיקוני זוהר

עם ביאור בסם

תבוא לעד



ספר

אור ישראל

ביאורי התקוני זוהר

יודעי דעת יורדי מצולות החכמה. ברכת ה' עליכם: שישו משוש לקראת סגולה אשר הוצאת לפניכם: רוב דברי תיקוני זוהר הסתומים צו יתפרשו צאר היטב לעיניכם: אורות האפונים ונעלמים יתגלו ציניכם: למודי ה' תמלאו צו די מצוקשיכם:

בהגלות נגלות שפר ביאורי תעלומות יה

יציא מפי צאר מים חיים כבוד הרב הגאון הקדוש המקובל האלקי מרא דרוזין לפנת פענח אספקלריא המאירה. עמוד העולם מוה' ישראל זוקללה"ה בהמנוח מוהר"ר שבתאי ז"ל מ"מ דק"ק קאזניץ:

ע"י המציא לביה"ד המופלא הו"ח מוה' אברהם אביש נ"י בהרב המפורסם מוהר"י מטאמשוב זללה"ה:

ובהתאמצות ע"י הנגיד מוהר"ר משולם הילער נ"י בהמנוח מוה' שמעון ארי' ז"ל:

לפ"ק

תברך

בשנת

הקדמה

ישמחו החכמים ויגילו הנבונים - בהגלות נגלות דברי רבינו עטרת ישראל קה"ק האי סבא קדישא רבינו קה"ק ר' ישראל מקוזניץ זכותו יגן עלינו ועל כל ישראל, אשר הותר אחריו ברכה לכל ישראל בספר הקדוש אור ישראל על תיקוני זוה"ק.

והנה הספר הק' הנ"ל כבר נדפס כמה פעמים הן כספר בפני עצמו וגם נדפס על הדף בכמה מהדורות עם תיקוני זוהר, אמנם הגדיל לעשות הגה"צ ר' שמאי הירש שליט"א אדמו"ר מבאדאישלא אשר במהדורא שלו על תיקוני זוהר חילק את דברי המגיד הק' לפסקא פסקא וציין בתוך התיקונים לדברי האור ישראל למען יבינו וידעו על מה סובבים אופן מילוי להאיר את עיני ישראל.

ואף גם זאת יאמר לשבח שנהג טובת עין ונתן רשות להשתמש בחילוקיו וצינונו וידיו רב לו למה שהגיענו עד הלום יישר כוחו, וזכות המגיד הק' יגן עליו להתברך באלף המגן לו ולזרעו אחריו.

ומפרסמין עושי מצוה בניו של הרב הצדיק המקובל ר' דניאל פריש זצ"ל אשר נהגו טובת עין ונתנו לנו להדפיס את התיקונים עם הניקוד כפי אשר הוצאתי לאור, וגם על ידי זה נסתבב שיצא מהדורא זו ובדין הוא שיטלו שכרם. וזכות המגיד הק' יגן להגן באלף המגן אך טוב וחסד כל הימים.

משפט הספר ומעשהו ילאה העט מלהכילו ומי יעיד על השמש בצהרים. והנה רבינו הק' היה לו שיעור קבוע ובוה החל סדר יומו בלימוד תיקוני זוהר ולהעיר הערותיו על הגליון וכמו שכתב במכתבו להחזרה הק' נדפס בסוף ספר עבודת ישראל (והדפסתו בפנים בתיקון י"ח) - ואעתיק לשונו הק' ללמוד ממני ענינים רבים גבוהים ורמים. וזלה"ק: חיים וברכה וכו' איש אלוקים קדוש הוא כבוד שמו מוהר"ר יעקב יצחק סגל. גליון ידו הקדושה הגיעני עיי השטעפעט [בי דואר] בלילה בזמן שינה וכאשר התעוררתי בחצות הלילה וראיתי אגרת אחד מונח לפני אשר מעודי בחבלי שינה על עיני לא יכולתי לקרותו עד אשר למדתי תורתו בס' תיקוני זוהר הק' והוא עד מחצות שעה ב' ואז נזכרתי לקרות האגרת של מכיית והבנתי עיי מאמר הזוהר שנמתקו כל הדינים, עכ"ל. ויפרש כל א' דברות קודש אלו כפי אשר ישיג בהם. וכתב שם ואנכי כדרכי הגהתי בפירוש הנ"ל זצ"ל וכו'.

ובמכתב נוסף להרה"ק מאפטא נדפס בתיקון לג כתב, זצ"ל: והנה האיר ה' עיני בבוקר להבין מאמר הזוהר בתיקונים תיקון לג.

אמנם כל המעיין יראה שאם כל ספרי המגיד קודש ספרו זה הוא כעיר שיר השירים קדש הקדשים אשר בו מגלה טפח בחיבת הקב"ה לעם ישראל וישראל להקב"ה וזה גורם למעלה למושש דודים בדברי קודש רשפי אש אשר בו מגלה טפח ומכסה טפחיים מגבכי לבבו. ובמקום אחד מתבטא והשי"ת יודע שמגודל צערי בזה אין באפשרי לפרש יותר והשם יתן הכל לטובה, וכ"ק אדמו"ר מסדיגורא זצ"ל כתב בהסכמתו בזה"ל: ולגדל חביבות הספר כי יקרו לי אמרי קדשו ולמען הפיצם על פני תבל יצאתי מגדרי לבא בהסכמה, עכ"ל. ונכד הרב המגיד בהקדמתו לספר נור ישראל מפרט ספרי המגיד הק' עבודת ישראל, נור ישראל, תהלות ישראל, וכו', וכותב בזה"ל: ובפרט בחיבורו אור ישראל על ספר תיקוני זוהר האיר פני תבל ועשה אזניים לתורה אשר היה חתום וסתום עד הנה וגיילו סתרו אשר עיני בית ישראל אליו היו מצפות להגלות להם רוי דרוזין סודות נסתרות עמוקות, עכ"ל.

אמנם במיוחד בספר הק' הזה אוהרה מכופלת למעיין שתהא יראתו קודמת לחכמתו, וכבר ר"ש בזה"ל הק' בתחילת האידרא התחיל ארוך האיש אשר יעשה פסל ומסכה למען

בו כל תפלותיו מתקבלות. ומקורו יו"ד ה"י וא"ו ה"י, כל י' איהו אנפוי יהו"ה, איסי (יחזקאל א י) ודמות פניהם פני אדם, הקא בהאי שמא נזא דתפלין וציצית.

תא חזי, כל הוי"ה (ס) דאיהי ה' על י', ה' על ו', נוקבא.

כל הוי"ה דתרין ההי"ן פתדא באמצע, אינון אחיות, כגונא דא יהה"ו. כל הוי"ה י"ו פתדא באמצע הוי"ה אינון אחים, (דכריס סה ה) פי ישבו אחים יחדו, תרין ההי"ן פתדא, (רות א יט) ותלכנה שפיהן. י"ו רחוקים דא מן דא או קרובים דא מן דא, עלליהו אתמר (ישעי' מ יט) שלום שלום לרחוק ולקרוב וגו', דהיינו קרפן עולה ויורד, יהה"ו (ס), ה' דאיהי אימא עולה, סליקא לגבי י', (ויקרא ו ט) היא העולה, ה' דאיהי ברבא נחיתת לגבי ו', (שס ט כג) ויירד מעשת החטאת.

אור ישראל

אהי"ה הוי"ה אדניי וע"ש זוהר הקדוש. ועוד יש לזוש לשס י"ב הוא המזכר דקף קל"ד וש בו צירוף לך ירון ה"ו לילית ורגו כנפי חיות ח"מ אבי"ר (קסא):

קיג). כל י' איהו אנפוי א'. נ"ב, כי כשירדת אימא לזעיר אנפין נעשה מכל י סה א: קיד). (ש"ן צ"ל) שם כל הוי"ה. ז"ל הגירסא ה' על י' ה' על ו' (קסב):

קטו). קרבן עולה ויורד יק"ו כו'. נ"ב, הכלל הוא כשהאשה מקבלת מהאיש עליה הוא לה כי היא עולה עמו, ולכן הוי"ה כסדר (קסג) הוא רחמים. אבל

כשנוקבא שולטת על דוכרא גם לה היא ירידה, כי עליות הגבורות להיות נמתקים בחסדים להנמן השכר הטוב על פי הדין, נמלא רחמים גזריס. חוה הוא כריאת יזר הרע דהיינו אפילו הזונה יש לה שכר כשזן המלך אין שומע לה. מה שאין כן כשה"א על ו"ו מורה שהנוק' שולטת עליו אז יש לו ירידה שעוז אביו ואמו (קסד) ודבק רק באשמו לקבל רק

פתיחת ישראל

קסא) לקמן בתיקונים עמוד קל"ד מובא שם בן י"ב יואאחצצבירון. וע"ז כתב רבינו שיש בו צירוף - ציץ ירון, א"ח אבי"ר, מה שכתב ה"ו ציצית אולי צ"ל "הוא" ציצית, דציץ הוא כחינת ציצית דאבא וירון הוא כחינת חוון, דירון בגימטריא רנ"ו כנפי חיות שהם החייוון דציצית כנ"ל, ועיין בשעה"כ בכוונת אהבת עולם שכתב דכחינת הציצית דחוון שמטין

י"ב אותיות או בן י"א וכאן מבואר שהוא שם בן י"ב.

קסב) שהוא נוק' גוברת על דכר.

קסג) שהוא ו' על ה' דכר על נוק' חסד על גבורה, שגם הגבו' שהם בחינת נוק' תכליתם ורצונם שיתמתקו כמשל הזונה שמביא הזוהר פרשת תרומה מובא לעיל הערה קמ"ו.

קסד) יו"ד ה"א הוא כחינת או"א ו"ה הוא בחינת זו"נ וכשמהופך דהצירוף יהה"ו ונמצא דהו' מקבל רק מהנוק' ונתרחק מאו"א, אז הצירוף דין, והגבורות אינם מתמתקים ושולטים להביא ח"ו פורענות והם ירידה להגבורות שאינם מתמתקים רק

לדבריו, דמציית הדברים ש... וק' מ"מ משמות אל... גה בחינת פנימיות ו... ר אותה, ומה שאמר... ל המקיפין.
רבינו כאן, דמריש... עתיק יוצא התקשט... א בחינת ציצית לכה... א' ומ"ה הוא משה... עם מ"ה שהוא לזר... תפילין לז"א. הנח... א הארת פנים למלכה... גדפין בגופא. וז"ס כו... זיין ותפלין פני אה... חיון הוא המלכה.